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Kontynuując współpracę z miastem partnerskim Bekescsaba na Węgrzech, na zaproszenie Samorządu
Narodowości Polskiej, delegacja ze Skoczowa na czele z burmistrz Janiną Żagan, wzięła udział w
obchodach Dni Polskich w Bekescsabie, które odbyły się od 14-16 listopada br.

Była to znakomita okazja do zaprezentowania polskiej kultury, a także promocji naszej gminy. Delegacja spotkała
się z członkami polskiego stowarzyszenia, a kulminacyjnym punktem obchodów były sobotnie uroczystości, które
dzieci z Zespołu Regionalnego działającego przy ZS Nr 5 w Pogórzu uświetniły pięknym występem. Oprócz
regionalnych tańców i przyśpiewek charakterystycznych dla Śląska Cieszyńskiego, nie zabrakło typowo polskich
akcentów. Zaprezentowano Poloneza oraz inne polskie tańce. Młodzieży towarzyszyła dyrektor szkoły Kamila
Sokołowska oraz opium zespołu  Krystyna Gibiec, która wspaniale akompaniowała dzieciom na instrumencie. Dla
widzów przygotowano laurki - wizytówki szkoły, które były bardzo sympatycznie przyjęte.
Miłym akcentem była też prezentacja poezji Urszuli Stefanii Korzonek z Pogórza. Przypomnijmy, że wiosną br.,
poetka wyróżniona została podczas tegorocznego Międzynarodowego Konkursu Literackiego w Bekescsabie, a jej
wiersze przetłumaczone na język węgierski opublikowane zostały w okolicznościowym tomiku poezji pt. „Wspólną
drogą”.
Zaprezentował się także Chór „Chopin” z Bekescsaby z dostojnym repertuarem. Skład chóry tworzy wielu
członków stowarzyszenia Samorządu Narodowości Polskiej.
Późnym popołudniem odbył się natomiast wernisaż wystawy prac Wojciecha Wandzla – młodego,
utalentowanego artysty – fotografika, mieszkańca Skoczowa. Prace prezentowały przede wszystkim walory naszej
gminy, ale również i inne zdjęcia autora, które nagrodzone zostały w różnych konkursach fotograficznych. Była to
pierwsza zagraniczna wystawa prac autora. 
Skoczowian, ciekawych tejże wystawy, zapraszamy w przyszłym roku do ARTadresu, gdyż od 16 lutego do 28 marca
prace będzie można obejrzeć w naszej miejskiej galeryjce.
W czasie obchodów Dni Polskich była również okazja do kolejnego spotkania z przedstawicielami stowarzyszenia
polonijnego z Bekescsaby. Janina Żagan rozmawiała o wspaniale rozwijającej się współpracy, której koordynatorem
ze strony węgierskiej jest Małgorzata Leszko – Przewodnicząca Samorządu Narodowości Polskiej, stowarzyszenia
będącego inicjatorem licznych węgiersko-polskich przedsięwzięć. 
Po trudach prób i występu, w nagrodę dzieci wraz z opiekunami zwiedziły Bekescsabę i miały okazję skorzystania z
termalnych basenów, z których słyną węgierskie miasta. Wyjazd na Węgry był dla dzieci wyróżnieniem i
docenieniem pracy zespołu.

Organizacja Dni Polskich była możliwa dzięki dotacji z Funduszu Wyszehradzkiego. Nas cieszy ogromnie fakt, iż
współpraca ta przynosi wymierne efekty i tym razem skorzystały z niej dzieci i młodzież z jednej ze szkół naszej
gminy.

 


	Dni Polskie w Bekescsabie

